
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН  

ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.11.2022 № 19 

пгт Восточный 

 
Об установлении нормы предоставления площади жилого  

помещения по договору социального найма и учетной нормы  

площади жилого помещения на территории Восточного городского 

поселения 

 
В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, статьей 14 Федерального Закона от 

16.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

Образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области, Восточная городская Дума Омутнинского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 

двенадцати и менее квадратных метров общей площади жилого помещения 

на одного человека. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере: 

- не менее пятнадцати квадратных метров общей площади для одного 

человека; 

- не менее двенадцати квадратных метров общей площади для двух и 

более человек. 

Жилое помещение по договору социального найма может быть 

предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на 

одного человека, если жилое помещение предоставляется с учетом статьи 58 

Жилищного Кодекса РФ.  

3. Обнародовать настоящее решение на специально оборудованных 

информационных стендах и разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области, опубликовать в 



2 

 

Сборнике основных муниципальных правовых актов органа местного 

самоуправления муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


